
1 

 

 
 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 

Сектор за материјално - финансијске послове 
07 број 404-ЈН-254/18-14 

31.12.2018. године 
                     Б е о г р а д 

 
 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 
14/2015 и 68/15), Извештаја о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-254/18-13 од 26.12.2018. 
године у отвореном поступку добара: Угоститељска опрема, ЈН број 254/18, доносим 

 
 

О Д Л У К У 
о додели уговора у отвореном поступку  

ЈН број 254/18  
 

 
1. Додељује се Уговор o јавној набавци добара: Угоститељска опрема, ЈН број 254/18, понуђачу 
„FRIGOTERM“ д.о.о. Београд, у вредности од 4.264.550,00 динара без ПДВ-а. 
 

2. ОДБИЈАЈУ СЕ као неприхватљиве понуде понуђача: „AGROTEHNIX“ д.о.о.  Београд, 
„FRIGO ŽIKA“ д.о.о.  Рума, „ŽAK“ д.о.о. Београд и „MABO KOMP“ д.о.о. Крагујевац.  

3. Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 
 
4. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства, у року од 

три дана од дана њеног доношења. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 
I 

 
  На основу члана 32. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању поступка јавне 
набавке добара, 07 број 404-ЈН-254/18-02 од 08.11.2018. године, Министарство унутрашњих 
послова, као Наручилац, спровело је отворени поступак јавне набавке добара: Угоститељска 
опрема, ЈН 254/18. 
 

Процењена вредност предметне јавне набавке је: 5.000.000,00 динара без ПДВ-а. 
 
 



2 

 

 
 
 
Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП- за 

2018. годину, економска класификација 5122. 
            
            Рок за подношење понуда био је 10.12.2018. године до 10:00 часова. 

 
    Благовремено су понуде доставили следећи понуђачи: 
 

1. „FRIGOTERM“ д.о.о. Београд, Кнеза Мутимира 4, 

2. „AGROTEHNIX“ д.о.о.  Београд, Патријарха Димитрија 66Б, 

3. „FRIGO ŽIKA“ д.о.о.  Рума, Краљевачка бб, 

4. „ŽAK“ д.о.о. Београд, Панчевачки пут 34,  

5. „TEHNOBIRO-INŽENJERING“ д.о.о.  Нови Сад, Булевар ословођења 3,  

6. „MABO KOMP“ д.о.о. Крагујевац , Душана Урошевића 4/7 

 

   Поступак отварања понуда спроведен је дана 10.12.2018. године, са почетком у 12:00 
часова, а окончан истог дана у 12:15 часова. 

II 
 

Након разматрања понуда утврђено је следеће: 
 
       1)  Да је понуда понуђача „FRIGOTERM“ д.о.о. Београд, број 07 бр. 404-ЈН-254/18-6 од 

10.12.2018. године са укупном понуђеном ценом 4.264.550,00 динара без ПДВ–а прихватљива,  у 

складу са одредбом члана 3. став 1 тачка 33. ЗЈН–а. 

        
  Понуда „FRIGOTERM“ д.о.о. Београд, број 07 бр. 404-ЈН-254/18-6 од 10.12.2018. године је 
благовремена, тј. пристигла је дана 10.12.2018. године у 07:52 часова.  
   
Понуђени су следећи услови набавке: 
  
Укупна вредност понуде без износа ПДВ-а: 4.264.550,00 динара без ПДВ-а (после рачунске 
исправке); 
Укупна вредност понуде са ПДВ-ом: 5.117.460,00  динара са ПДВ-ом;  

- критеријум за избор: најнижа понуђена цена; 

- рок важења понуде: 91 дан од дана отварања понуде  

- фиксност цене: Цена фиксна у динарима до окончања уговора; 

- остали трошкови: ценом понуде обухваћени су трошкови увозних дажбина, сви трошкови 
транспорта, монтаже, обуке руковања предметом набавке као и сви други зависни трошкови. 

- начин плаћања: у року до 45 дана  од дана пријема фактуре а након извршеног квалитативног и 
квантитативног пријема а у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза 
у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12, 68/15 и 
113/17).  

- места испоруке: Златибор, Објекат МУП-а - Одмаралиште „Нарцис“, насеље Језеро и Врњачка 
Бања, Објекат МУП-а – Одмаралиште „Променада“, ул. Променада бр. 25. 

- начин испоруке: једнократна испорука у целости. 

- вредност уговора: Уговор се закључује на укупну вредност понуде Понуђача;  



3 

 

 
 

- важење уговора: уговор се закључује на период до годину дана. 

- рок испоруке: 10 дана од дана потписивања уговора  

- гаранција: 2 године од дана испоруке.  
 

У складу са чланом 93. став 4. ЗЈН понуђачу је 25.12.2018. године послат захтев за исправку 
рачунске грешке, уочене приликом разматрања понуде. Утврђено је да је понуђач у ставци под 
редним бројем 10 - Ледомат понудио јединичну цену 92.000,00 динара без ПДВ-а, али је приликом 
множења јединичне цене и количине 5 ком направљена грешка, односно наведена је цена од 
475.000,00 динара без ПДВ-а, а требало је да износи 460.000,00 динара без ПДВ-а. Самим тим и 
вредност целокупне понуде без ПДВ-а требало би да износи 4.264.550,00 динара без ПДВ-а, 
односно 5.117.460,00 динара са ПДВ-ом. Понуђач је 26.12.2018. године доставио сагласност на 
рачунску исправку тако да укупна вредност понуде износи 4.264.550,00 динара без ПДВ-а, односно 
5.117.460,00 динара са ПДВ-ом. 
 

          2) Да је понуда понуђача „AGROTEHNIX“ д.о.о.  Београд, број 07 бр.404-ЈН-254/18-7 од 
10.12.2018. године са укупном понуђеном ценом 5.045.668,00 динара без ПДВ–а неприхватљива, с 
обзиром да нису кумулативно испуњени услови из члана 3. став 1. тачка 32. и тачка 33., а у вези члана 
106. став 1. тачка 5. ЗЈН-а.        
        
       Понуда „AGROTEHNIX“ д.о.о.  Београд, број 07 бр.404-ЈН-254/18-7 од 10.12.2018. 
године је благовремена, тј. пристигла је дана 10.12.2018. године у 08:44 часова.  
   
Понуђени су следећи услови набавке:  
 
Укупна вредност понуде без износа ПДВ-а: 5.045.668,00 динара без ПДВ-а; 
Укупна вредност понуде са ПДВ-ом: 6.054.801,60  динара са ПДВ-ом;  

- критеријум за избор: најнижа понуђена цена; 

- рок важења понуде: 99 дана од дана отварања понуде  

- фиксност цене: Цена фиксна у динарима до окончања уговора; 

- остали трошкови: ценом понуде обухваћени су трошкови увозних дажбина, сви трошкови 
транспорта, монтаже, обуке руковања предметом набавке као и сви други зависни трошкови. 

- начин плаћања: у року до 45 дана  од дана пријема фактуре а након извршеног квалитативног и 
квантитативног пријема а у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза 
у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12, 68/15 и 
113/17).  

- места испоруке: Златибор, Објекат МУП-а - Одмаралиште „Нарцис“, насеље Језеро и Врњачка 
Бања, Објекат МУП-а – Одмаралиште „Променада“, ул. Променада бр. 25. 

- начин испоруке: једнократна испорука у целости. 

- вредност уговора: Уговор се закључује на укупну вредност понуде Понуђача;  

- важење уговора: уговор се закључује на период до годину дана. 

- рок испоруке: 10 дана од дана потписивања уговора  

- гаранција: 2 године од дана испоруке.  
 

Прегледом понуде понуђача „AGROTEHNIX“ д.о.о.  Београд, утврђено је да је за предмет 
набавке под редним бројем 2 – „Машина за сушење веша електрична“, понуђач понудио машину 
„Alliance“ произвођача модел „FDE“ за коју је навео да има капацитет пуњења 8,2 – 10 kg и доставио 
копију каталога као доказ о понуђеном. Увидом у каталог машине понуђеног произвођача на 
званичном сајту Дистрибутера за Србију утврђено је да понуђени модел „FDE“ има капацитет 
пуњења 8,2 kg. Предметном конкурсном документацијом у техничкој спецификацији опреме тражено  



4 

 

 
 
 
 
је да машина за сушење веша – електрична, има капацитет пуњења 10 kg (+- 5%). Како би се утврдила 
тачна техничка карактеристика машине за сушење веша коју је у својој понуди понудио понуђач 
„AGROTEHNIX“ д.о.о.  Београд , тражено је путем е-maila од понуђача, сходно чл. 93. ст. 1 ЗЈН, 
да достави Оригинал каталог произвођача „Alliance“ за понуђени модел машине „FDE“. Понуђач 
„AGROTEHNIX“ д.о.о.  Београд није одговорио на упућени е-mail, нити је доставио тражени 
каталог.  

Даљим прегледом понуде „AGROTEHNIX“ д.о.о.  Београд, утврђено је да је за ставку под 
редним бројем 12 - „Љуштилица за кромпир“ понуђач навео да нуди љуштилицу произвођача 
„Fimar PPF25“ а као доказ је у понуди доставио копију каталога произвођача „Fama“.  

Имaјући у виду све напред изнето, односно да понуђач у својој понуди није доказао да 
понуђена машина за сушење веша има капацитет 10 kg (+- 5%), те и да није достављен каталог за 
понуђену љуштилицу за кромпир, као и што понуда прелази износ процењене вредности прдеметне 
јавне набавке, понуда понуђача „AGROTEHNIX“ д.о.о.  Београд, је оцењена као неприхватљива, 
у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 32. и 33. ЗЈН. 
 
 
          3) Да је понуда понуђача „FRIGO ŽIKA“ д.о.о.  Рума, број 07 бр.404-ЈН-254/18-8 од 
10.12.2018. године са укупном понуђеном ценом 3.993.582,20 динара без ПДВ–а неприхватљива, с 
обзиром да нису кумулативно испуњени услови из члана 3. став 1. тачка 32. и тачка 33., а у вези члана 
106. став 1. тачка 5. ЗЈН-а.  
        
       Понуда „FRIGO ŽIKA“ д.о.о.  Рума, број 07 бр.404-ЈН-254/18-8 од 10.12.2018. године је 
благовремена, тј. пристигла је дана 10.12.2018. године у 08:47 часова.  
   
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
 
Укупна вредност понуде без износа ПДВ-а: 3.993.582,20 динара без ПДВ-а; 
Укупна вредност понуде са ПДВ-ом: 4.792.228,60  динара са ПДВ-ом;  

- критеријум за избор: најнижа понуђена цена; 

- рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде  

- фиксност цене: Цена фиксна у динарима до окончања уговора; 

- остали трошкови: ценом понуде обухваћени су трошкови увозних дажбина, сви трошкови 
транспорта, монтаже, обуке руковања предметом набавке као и сви други зависни трошкови. 

- начин плаћања: у року до 45 дана  од дана пријема фактуре а након извршеног квалитативног и 
квантитативног пријема а у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза 
у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12, 68/15 и 
113/17).  

- места испоруке: Златибор, Објекат МУП-а - Одмаралиште „Нарцис“, насеље Језеро и Врњачка 
Бања, Објекат МУП-а – Одмаралиште „Променада“, ул. Променада бр. 25. 

- начин испоруке: једнократна испорука у целости. 

- вредност уговора: Уговор се закључује на укупну вредност понуде Понуђача;  

- важење уговора: уговор се закључује на период до годину дана. 

- рок испоруке: 10 дана од дана потписивања уговора  

- гаранција: 2 године од дана испоруке.  
 
 



5 

 

 
 
 
Прегледом понуде понуђача „FRIGO ŽIKA“ д.о.о.  Рума, утврђено је да је за предмет 

набавке под редним бројем 10 – „Ледомат 25 kg“, понуђач понудио ледомат произвођача „Icematic“, 
модел „W 25“ за који је навео да има тражене техничке карактеристике, а као доказ за наведено 
понуђач је доставио Проспект опреме на свом меморандуму. Претрагом на интернету наручилац није 
могао да утврди да постоји модел ледомата који у својој понуди нуди понуђач „FRIGO ŽIKA“ д.о.о.  
Рума. Предметном конкурсном документацијом наручилац је прописао као један од посебних 
захтева од ког зависи прихватљивост понуде да је понуђач дужан да у понуди достави каталог за свако 
понуђено добро на основу којег би се на несумњив начин утврдила испуњеност техничких 
карактеристика понуђених добара. С обзиром на утврђено чињенично стање и како би се утврдило 
који ледомат нуди понуђач „FRIGO ŽIKA“ д.о.о.  Рума, тражено је путем е-maila од понуђача, 
сходно чл. 93. ст. 1 ЗЈН, да достави Оригинал каталог произвођача „Icematic“ за понуђени модел 
ледомата „W25“. Поступајући по наведеном, понуђач „FRIGO ŽIKA“ д.о.о.  Рума је доставио 
каталог ледомата произвођача „Icematic“, модел „N25S“. На основу Проспекта у понуди понуђача 
„FRIGO ŽIKA“ д.о.о.  Рума утврђено је да је понуђен ледомат „Icematic“, модел „W25“, што је и 
потврђено накнадним достављањем каталога произвођача „Icematic“ за модел „N25S“. Такође, 
утврђено је да се слика ледомата у накнадно достављеном каталогу разликује од слике ледомата у 
Проспекту достављеном у понуди понуђача „FRIGO ŽIKA“ д.о.о.  Рума. Имaјући у виду напред 
наведено понуда понуђача „FRIGO ŽIKA“ д.о.о.  Рума, је оцењена као неодговарајућа, у смислу 
одредбе члана 3. став 1. тачка 32. ЗЈН. 

 
          4) Да је понуда понуђача „ŽAK“ д.о.о. Београд, број 07 бр.404-ЈН-254/18-9 од 10.12.2018. 
године са укупном понуђеном ценом 4.166.400,00 динара без ПДВ–а неприхватљива, с обзиром да 
нису кумулативно испуњени услови из члана 3. став 1. тачка 32. и тачка 33., а у вези члана 106. став 1. 
тачка 5. ЗЈН-а     
    
     Понуда „ŽAK“ д.о.о. Београд, број 07 бр.404-ЈН-254/18-9 од 10.12.2018. године је 
благовремена, тј. пристигла је дана 10.12.2018. године у 08:57 часова.  
   
Понуђени су следећи услови набавке:  
 
Укупна вредност понуде без износа ПДВ-а: 4.166.400,00 динара без ПДВ-а; 
Укупна вредност понуде са ПДВ-ом: 4.999.680,00  динара са ПДВ-ом;  

- критеријум за избор: најнижа понуђена цена; 

- рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде  

- фиксност цене: Цена фиксна у динарима до окончања уговора; 

- остали трошкови: ценом понуде обухваћени су трошкови увозних дажбина, сви трошкови 
транспорта, монтаже, обуке руковања предметом набавке као и сви други зависни трошкови. 

- начин плаћања: у року до 45 дана  од дана пријема фактуре а након извршеног квалитативног и 
квантитативног пријема а у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза 
у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12, 68/15 и 
113/17).  

- места испоруке: Златибор, Објекат МУП-а - Одмаралиште „Нарцис“, насеље Језеро и Врњачка 
Бања, Објекат МУП-а – Одмаралиште „Променада“, ул. Променада бр. 25. 

- начин испоруке: једнократна испорука у целости. 

- вредност уговора: Уговор се закључује на укупну вредност понуде Понуђача;  

- важење уговора: уговор се закључује на период до годину дана. 

- рок испоруке: 10 дана од дана потписивања уговора  

- гаранција: 2 године од дана испоруке.  



6 

 

 
 
 
 
Прегледом понуде понуђача „ŽAK“ д.о.о. Београд“, утврђено је да је за предмет набавке под 

редним бројем 2 – „Машина за сушење веша електрична“, понуђач понудио машину произвођача 
„Alliance“, модел „FDE“ за коју је у обрасцу понуде навео да има капацитет пуњења 8,2 – 10 kg и 
доставио копију каталога као доказ о понуђеном. Увидом у каталог машине понуђеног произвођача 
на званичном сајту Дистрибутера за Србију утврђено је да понуђени модел „FDE“ има капацитет 
пуњења 8,2 kg. Предметном конкурсном документацијом у техничкој спецификацији опреме тражено  
је да машина за сушење веша – електрична, има капацитет пуњења 10 kg (+- 5%). Како би се утврдио 
тачан капацитет пуњења понуђене машине за сушење веша, тражено је путем е-maila од понуђача 
„ŽAK“ д.о.о. Београд“ , сходно чл. 93. ст. 1. ЗЈН, да достави Оригинал каталог произвођача 
„Alliance“ за понуђени модел машине „FDE“ на основу којег би се утврдила испуњеност тражене 
техничке карактеристике. Поступајући по наведеном, понуђач „ŽAK“ д.о.о. Београд“ је доставио 
каталог произвођача „Alliance“ уз допис компаније „Covels“ d.o.o овлашћеног дистрибутера 
производа произвођача „Alliance“. Овлашћени дистрибутер је навео да је реч о једном истом моделу 
с тим што је разлика у брошурама, те да је капацитет понуђене машине од 8 - 10,2 килограма веша у 
зависности од врсте веша који се суши као и начина обрачуна капацитета и да је запремина бубња 
идентична тј. 198 литара и у једној и у другој брошури али реалан капацитет се одрђује врстом веша 
који се суши те је самим тим и капацитет сушења (kg/h) другачији за различите врсте веша које се 
суше. Увидом у накнадно достављени каталог, утврђено је да је за модел машине „FDE“ наведено за 
капацитет 8,2 kg. С обзиром да на основу достављеног каталога произвођача „Alliance“ није доказано 
(а који би био једини несумњив доказ о испуњности техничке карактеристике), а из изјашњења 
овлашћеног дистрибутера не произилази да капацитет машине понуђеног модела „FDE“ износи 10 
kg (+- 5%) како је захтевано конкурсном документацијом, самим тим закључак је да модел „FDE“ 
машине за сушење веша фабрички не испуњава тражену техничку карактеристику (капацитет 10 kg 
(+- 5%)). Неспорно је образложење Дистрибутера да од врста веша који се суши зависи количина 
веша коју машина може да прими и правилно осуши, али то се подразумева за сваку машину за 
сушење веша, међутим у конкретном случају тражено је да понуђена машина фабрички има техничку 
карактеристику – капацитет 10 kg (+- 5%) који се једино може доказати званичним каталогом 
произвођача понуђене машине.  

Имaјући у виду све напред изнето, односно да понуђач у својој понуди није доказао каталогом 
произвођача да понуђена машина за сушење веша има капацитет 10 kg (+- 5%), то је понуда 
понуђача „ŽAK“ д.о.о. Београд“, оцењена као неодговарајућа, у смислу одредбе члана 3. став 1. 
тачка 32. ЗЈН. 
 
 5) Да је понуда понуђача „TEHNOBIRO-INŽENJERING“ д.о.о.  Нови Сад, број 07 бр. 

404-ЈН-254/18-10 од 10.12.2018. године са укупном понуђеном ценом 4.948.450,00 динара без ПДВ–а 

прихватљива,  у складу са одредбом члана 3. став 1 тачка 33. ЗЈН–а. 

        
  Понуда „TEHNOBIRO-INŽENJERING“ д.о.о.  Нови Сад, број 07 бр. 404-ЈН-254/18-10 од 
10.12.2018. године је благовремена, тј. пристигла је дана 10.12.2018. године у 09:21 часова.  
   
Понуђени су следећи услови набавке: 
  
Укупна вредност понуде без износа ПДВ-а: 4.948.450,00 динара без ПДВ-а; 
Укупна вредност понуде са ПДВ-ом: 5.938.140,00  динара са ПДВ-ом;  

- критеријум за избор: најнижа понуђена цена; 

- рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде  

- фиксност цене: Цена фиксна у динарима до окончања уговора; 



7 

 

 
 
 
 

- остали трошкови: ценом понуде обухваћени су трошкови увозних дажбина, сви трошкови 
транспорта, монтаже, обуке руковања предметом набавке као и сви други зависни трошкови. 

- начин плаћања: у року до 45 дана  од дана пријема фактуре а након извршеног квалитативног и 
квантитативног пријема а у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза 
у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12, 68/15 и 
113/17).  

- места испоруке: Златибор, Објекат МУП-а - Одмаралиште „Нарцис“, насеље Језеро и Врњачка 
Бања, Објекат МУП-а – Одмаралиште „Променада“, ул. Променада бр. 25. 

- начин испоруке: једнократна испорука у целости. 

- вредност уговора: Уговор се закључује на укупну вредност понуде Понуђача;  

- важење уговора: уговор се закључује на период до годину дана. 

- рок испоруке: 10 дана од дана потписивања уговора  

- гаранција: 2 године од дана испоруке.  
 

  6) Да је понуда понуђача „MABO KOMP“ д.о.о. Крагујевац, број 07 бр.404-ЈН-113/18-11 од 
10.12.2018. године са укупном понуђеном ценом 4.732.830,00 динара без ПДВ–а неприхватљива, с 
обзиром да нису кумулативно испуњени услови из члана 3. став 1. тачка 32. и тачка 33., а у вези члана 
106. став 1. тачка 5. ЗЈН-а.             
 
       Понуда „MABO KOMP“ д.о.о. Крагујевац, број 07 бр.404-ЈН-254/18-11 од 10.12.2018. 
године је благовремена, тј. пристигла је дана 10.12.2018. године у 09:45 часова.  
   
Понуђени су следећи услови набавке:  
 
Укупна вредност понуде без износа ПДВ-а: 4.732.830,00 динара без ПДВ-а; 
Укупна вредност понуде са ПДВ-ом: 5.679.396,00  динара са ПДВ-ом;  

- критеријум за избор: најнижа понуђена цена; 

- рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде  

- фиксност цене: Цена фиксна у динарима до окончања уговора; 

- остали трошкови: ценом понуде обухваћени су трошкови увозних дажбина, сви трошкови 
транспорта, монтаже, обуке руковања предметом набавке као и сви други зависни трошкови. 

- начин плаћања: у року до 45 дана  од дана пријема фактуре а након извршеног квалитативног и 
квантитативног пријема а у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза 
у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12, 68/15 и 
113/17).  

- места испоруке: Златибор, Објекат МУП-а - Одмаралиште „Нарцис“, насеље Језеро и Врњачка 
Бања, Објекат МУП-а – Одмаралиште „Променада“, ул. Променада бр. 25. 

- начин испоруке: једнократна испорука у целости. 

- вредност уговора: Уговор се закључује на укупну вредност понуде Понуђача;  

- важење уговора: уговор се закључује на период до годину дана. 

- рок испоруке: 10 дана од дана потписивања уговора  

- гаранција: 2 године од дана испоруке.  
 
 

Прегледом понуде понуђача „MABO KOMP“ д.о.о. Крагујевац, утврђено је да је за предмет 
набавке под редним бројем 2 – „Машина за сушење веша електрична“, понуђач понудио машину 
произвођача „Alliance“, модел „FDE“ за коју је навео да има капацитет пуњења 8,2 – 10 kg и доставио  



8 

 

 
 
 
 
копију каталога као доказ о понуђеном. Увидом у каталог машине понуђеног произвођача на 
званичном сајту Дистрибутера за Србију утврђено је да понуђени модел „FDE“ има капацитет 
пуњења 8,2 kg. Предметном конкурсном документацијом у техничкој спецификацији опреме тражено 
је да машина за сушење веша – електрична, има капацитет пуњења 10 kg (+- 5%).  

Како би се утврдио тачан капацитет пуњења понуђене машине за сушење веша, тражено је 
путем е-maila од понуђача „MABO KOMP“ д.о.о. Крагујевац, сходно чл. 93. ст. 1 ЗЈН, да достави 
Оригинал каталог произвођача „Alliance“за понуђени модел машине „FDE“ на основу којег би се 
утврдила испуњеност тражене техничке карактеристике. Поступајући по наведеном, понуђач 
„MABO KOMP“ д.о.о. Крагујевац, је доставио оригинал каталог произвођача „Alliance“ уз допис 
компаније „Covels“ d.o.o овлашћеног дистрибутера производа произвођача „Alliance“. Овлашћени 
дистрибутер је навео да је реч о једном истом моделу с тим што је разлика у брошурама, те да је 
капацитет понуђене машине од 8 - 10,2 килограма веша у зависности од врсте веша који се суши као 
и начина обрачуна капацитета и да је запремина бубња идентична тј. 198 литара и у једној и у другој 
брошури али реалан капацитет се одрђује врстом веша који се суши те је самим тим и капацитет 
сушења (kg/h) другачији за различите врсте веша које се суше. Увидом у накнадно достављени 
каталог, утврђено је да је за модел машине „FDE“ наведено за капацитет 8,2 kg. С обзиром да на 
основу достављеног каталога произвођача „Alliance“ није доказано (а који би био једини несумњив 
доказ о испуњности техничке карактеристике), а из изјашњења овлашћеног дистрибутера не 
произилази да капацитет машине понуђеног модела „FDE“ износи 10 kg (+- 5%) како је захтевано 
конкурсном документацијом, самим тим закључак је да модел „FDE“ машине за сушење веша 
фабрички не испуњава тражену техничку карактеристику (капацитет 10 kg (+- 5%)). Неспорно је 
образложење Дистрибутера да од врста веша који се суши зависи количина веша коју машина може 
да прими и правилно осуши, али то се подразумева за сваку машину за сушење веша, међутим у 
конкретном случају тражено је да понуђена машина фабрички има техничку карактеристику – 
капацитет 10 kg (+- 5%) који се једино може доказати званичним каталогом произвођача понуђене 
машине.  

Имaјући у виду све напред изнето, односно да понуђач у својој понуди није доказао каталогом 
произвођача да понуђена машина за сушење веша има капацитет 10 kg (+- 5%), то је понуда 
понуђача „MABO KOMP“ д.о.о. Крагујевац оцењена као неодговарајућа, у смислу одредбе члана 
3. став 1. тачка 32. ЗЈН. 
 

 
III 

 
 
 

      У отвореном поступку јавне набавке добара – Угоститељска опрема, за потребе Министарства 
унутрашњих послова, ЈН број 254/18, Наручилац је прибавио следеће прихватљиве понуде:  

 
 

 понуђача „FRIGOTERM“ д.о.о. Београд, број 07 бр. 404-ЈН-254/18-6 од 10.12.2018. године 
по понуђеној цени 4.264.550,00 динара без ПДВ-а. 

 понуђача „TEHNOBIRO-INŽENJERING“ д.о.о.  Нови Сад, број 07 бр. 404-ЈН-254/18-10 
од 10.12.2018. године по понуђеној цени 4.948.450,00 динара без ПДВ-а. 

 
    

    Прихватљиве понуде Комисија је оцењивала применом критеријума: најнижа понуђена 
цена. 



9 

 

 

 

 

 

IV 

 
               Сходно свему наведеном помоћник министра – начелник Сектора, додељује уговор у 
отвореном поступку јавне набавке добара: Угоститељска опрема, ЈН број 254/18, понуђачу:  
 

„FRIGOTERM“ д.о.о. Београд, у вредности од 4.264.550,00 динара без ПДВ-а. 
 

На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 
Поука о правном леку: 
Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана 
објаве Одлуке на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, сходно члану 149. 
став 6. Закона о јавним набавкама.       
                     
 
                                                                                                   ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
                                                                                                      НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 
   
 
                                   Жељко Веселиновић        


